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REPUBLIKA E SHOIPFERISE
MINISTRIA E DREJTTESISE
PERMBARUES GIVOESOR PRIVAT NERITAN CUKO

Adresu; Lagjia 29 Menterl”, Rr. "Darvish Hekali™, kati 12, pallati prane Giykates se Rrethil Giyvgesor Fier, Fler, Kutia Postore Nr. 2948, Timne,
Cel: Neritan Cuko! M686065334; E-miail: neritucibodd pminil com
Nr, 69 Regj. Fier, me 0:.11.2020

URDHER
“PER VENIEN E SEKUESTROS MBI PASURINE E DEBITORIT"

Drejtuar : QENDRES KDMI:'IE'EHIE TE REGJHISTRIT TREGTAR, TIRANE.
Adlreaa : Blv, “Fhan IVArk”, ish Hoteli | Oficerave, Tiran_n.-.

Per dijeni pales debitoritive @ Shogerise “HIDA Constroction™ Shople me NIPT L72022031A, me Administratorfe
L.Florjand Hida

Adresa  : Njesia BashKinke Nr. 1, Rr. “Shemsi Haka", Banese Private Nr. 158, Tirnne Cel: 0697188805

Per dijeni kreditorit : Shogerin “ROFIX™ Shop.k., me NIPT JS1804007E, me Administrator/e Znj. Aurora Bilali

Adresa ; Nikel Tapize 1504, Durres, Shqiperi

Prong zyrds s& Pérmbarimit Gjygésor Privat @ 7. Neriton CUKO, me kétkesé (8 palés kreditove Gshié regjistruar qoshtja
pérmbarimore me numér 696 dhie me polé ;

Kreditor : Shogeria *ROFIX" Shup.k., me NIPT JS1804007E, me Administratorfe Zunj, Aurors Bilali

Debitoritfve @ Shogerise “HIDA Construction” Sh.p.k me NIPT L72022031A, me Administrator/e Z, Flarjand Hida

Me objeki : Detyrim pagim shume si dive pagesat e kamatevonesave
KONSTATOVA:

MNE titullin ehzekutiv Fatura Tatimaore Shitjeje me nr. 78, date 22.00.2019, me nr. 161, date 30,00.2009, me nr; 225, date
06.02,2019, me nr. 1006, date 16.04.2019, me nr. 3560, date 11102009, me nr. 3755, date 27.11.2009, me nr, 3362, date
17.12.2019, me nr. 3384, date 19:12.2019, me or. 3405, date 22.12.2009, me nr. 3424, date 26.12.2018, me nr. 3428, date
26.12.2018, me nr. M58, date 28.12.200%, me nr, 3465, date 28022009, me nr. 28, date 15.01.2008 per te cilat Gjyknta e
Rrethit Giyqesor Tirane, ka leshuar Urdheri | Ekeckutimit Nr, 4466, date 15.09.2020, ku ésheé vendosur detyrimi i juaj;

- Pronimin e kerkeses

= Leshimin ¢ urdherit te ekrekutimit per fturat tatimore (e shities: nr, 78, dote 22.00.2009, me nr. 161, date 30.00.2019,
me nr. 225, date 06.02.2019, me nr. 1006, date 16,04.2009, me nr. 3560, date 11002009, me or, 3755, dule
IT11.2019, me nr. 3362, date 17.12.2019, me nr. 3384, date 19.12.2019, me nr. 3405, date 22.12.2019, me nr, 3424,
date 26.12.2018, me nr. 3428, date 26122018, me or, 3458, date 28.12.2019, me nr. 3465, dite 28,12.2019, me or. 28,
date 15.001.2008, 1 leshuar ngn Kréditori Shogerin "Rofix™ Shpk per subjektin “HIDA Constriction™Shpk me seli ne
Rr. Shemst Hokn, Neo 58, Tirane me NIPT L72022031A, mbi Shumen ¢ (iumve te perllopariten nga permbiariesi

givgesor pe fazen ¢ ekzekutimit, kamatat ligiore ne perputhje me Menin 3 te Ligjit NeAB/2014 de24.04, 2014,

NIPT: [ 2351940303 dhe Centifiknte LN-5885-112012, per ushirim veprimiarie My, 128
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E BREJITESISE
PERMBARUES GIVOESOR PRIVAT NERITAN CUKO

Adresa: Lagjin “29 Mentori™, Rr “Dervish Hekuli™, kuti 12, pallati prine Giykates se Brethit Givgesor Fier, Fier, Kutin Postare MNr, ﬂ-}ﬂ [irane,

Cel: Neritan Cuko: 0686065134 Eommil neritanenkeo@gmail com I,w
- Nparkoher Sherbimi Permbarimaor te beje ekeekutimin e titullit ebzekutiv. [+ a
- Kunder ketlj vendimi nuk lejohet ankim sipas lgiit. % i
l.l’l
- Shpenzimet gjyqesore ne ngarkim te kerkueses, \V'.'fa,

Mepermiet shkreses me nr. 696 regh. te dates 16, 10.2020, per te cilen Ju kent marre dijeni, pér krverjen e ekzekutimit n"E: @3
vallnetare. por nga ani e juij nuk 2shitd vepruar pér ekzekutimin e titalkit dhe ne bage dhe nenit 519 (8 K.Pr.Civile ka knludi e
chzekutim 1 detyrueshim,

PEr Keté ni bazé 18 ligfit dubet @ keyhet seluestrimi i pasurisi s¢ loajtshme | vieres prej 100% te aksioneve né prongsi te
te debitorit shogerise Shogerise “HIDA Construction™ Sh.p.k me NIPT L72022031A. me Administrator/e Z. Florjand
Hida, me qéllim shiyerjen e detyrimit kundrejt pales kreditore,

PEr ketd arsve 1 NE bz @ neneve 527, 560, 563 ¢ nlt vijim t§ K.Pr.Civile

URDHEROIME

- Vendosjen ¢ masts sé sekuestros, mbi pasurind ¢ luajtshme § vieres prej 100% te aksioneye te tashme dhe te
ardheshme  n@é pronisi te shogerise Shogerise “HIDA Construction” Sh.pk ome NIPT L7Z022031A, me
Administrator/e 7. Florjand Hida, duke perfshire edhe aksionet ne te cilat shogerin mund te behet aksionere,
me qillim shiverjen e detyrimit kundrejt pales kreditore.

- Yasaria ¢ sipereltunr te vendosel ng schuestro deri ne shiverjen e plote e detyrimil,

- Bashkengjitue keni edhe dokumentneionin perkoies:

= P veprimin apo mesveprimin wajdubet (@ na vind ng dijeni shkeestrisht bremdi atatil ligjor,

< Py porsotal gé bithen pengesd nd shatimin ¢ REtj wrdhed o 2 merren masat ¢ pareshikopr o seai 608 ¢ n@ vijim 1
K.PeCivile, si dhe né rst se ko vénd do @ kstkohet ndjekje penale n@ bagé (€ dispogitve & Kodit Penal,

- Ky urdhEr ju njoftohet pabéve 12 cilat nd bozd @ nenit 610 1 KPR kand 10 drejicn ¢ ankimit ol givkatén ¢ rrethit

givgdsor brenda 5 dittve nga margja dijeni. - ,.-_.,'11- [H r~ P

PERMBARUESI GIVO
Meritan CL

BAPT L2351 94030 dhe Centifikate LN-3885-112012, per ushirim veprimiarie Ni. 128
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GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR
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’.:'Ffﬂ-ﬂ‘}-m_i? Date 15.09.2020
;

o) VENDIM

P s B "Urdher Ekzekutimi'

—~— Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané e pérbéré prej:

GIYQTAR : Arben Kostandini
sot mé di.15.09,2020 mori né shgyrtim né dhome keshillimi ¢éshtjen civile g€ i pérket:

KERKUES: “’Rofix’’shpk, regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NIPT J81804007E,
me seli te ushtrimit te aktivitetit ne adresen: Nikel Tapize 1504, Durres, Shqiperi,
perfagesuar nga Av. Brikena Duda me autorizim date 25.08.2020.

OBJEKTI: Leshimi i urdherit te ekzekutimit per detyrimin ge rrijedh nga Faturat Tatimore te
Shitjeve: nr, 78, date 22.01.2019; nr, 161, date 30.01.2019;
nr. 225 date 06.02.2019; nr. 1006 date 16.04.2019; nr.3560, date 11.11.2019;
nr.3755, date 27.11.2019; nr, 3362, date 17.12.2019; nr.3384, date 19.12.2019;
nr. 3405, date 22.12.2019; nr, 3424, date 26.12.2018; nr.3428§, date 26.12.2018;
nr, 3458 date 28.12.2018; nr. 3465 date 28.12.2018; nr. 28 date 15.01.2018

BAZA LIGJORE: Neni 16 i Ligjit Nr. 48/2014 Per Pagesat e Vonuara ne Detyrimet Kontraktore
e Tregtare ,Nenet 510/e dhe 511 te K.Pr.Civile, i ndryshuar).

Gjykata pasi gmoi provat e paragitura dhe shqyrtoi geshtjen civile ne teresi;
YEREN

Pala kerkuese Shogeria **Rofix"’'shpk, eshte person juridik i rregjistruar prane Qendres Kombetare te
Bisnesit dhe ushtron aktivitetin ne fushen prodhimin dhe tregtimin e materialeve per ndertim,
imporamin dhe eksportimin e te gjitha materialeve perberese ne sekiorin e ndertimit etj ......
Mes kerkuesit Shogeria “'Rofix""shpk dhe , Shogeris *"HIDA Construction “'shpk ka patur nje
marrdhenie tregetare furnizimi me material ndertimi te gatshme e gjysem te gateshme sipas
kerkeses sesaj. Per kete pala kérkuese rezulton (€ ket€ 1éshuar kundrejt subjekti **Gjoka —AL
Ndertim *"shpk fatureat tatimore te shitjes nr. 78, date 22.01.2019; nr. 161, date 30.01.2019;
nr. 225 date 06.02.2019; nr. 1006 date 16.04.2019; nr.3560, date 11.11.2019;
nr.3753, date 27.11.2019; nr. 3362, date 17.12.2019; nr.3384, date 19.12.2019;
nr. 3403, date 22.12.2019; nr, 3424, date 26.12.2018; nr.3428, date 26.12.2018;
nr. 3458 date 28.12.2018; nr. 3465 date 28.12.2018; nr. 28 date 15.01.2018 sipas
objektit te kerkimit.
Sipas kerkimit té palés kérkuese nga ana e subjekti "HIDA Construction “"shpk nuk rezulton gé
té jeté pérmbushur detyrimi pér pagimin e ¢mimit té pércaktuar n€ faturat tatimore t€ shitjes té
sipércituar dhe pér kété shkak lidhur me keto fatura tatimore kerkuesi kerkon l€shimin e urdhérit






te ekzekutimit si dhe kamatat né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.48/2014 “Pér pagﬁat f;“ﬁ'ﬂ,mlaira ne
detyrimet kontraktore tregtare”,

Nisur nga sa u parashtrua mé lart, ¢éshtja qé do t& merret né shqyrtim né rastin knnkmt nga-
ana ¢ gjykatés éshié ;
1. Nése ekzistofné apo jo kushtet pér léshimin e urdhérit té ekzekutimit pér faturen tatimore té
shitjes té léshuara nga ana e kerkuesit né kuptim kjo té nenit 16 té ligjit nr. 48/2014 “Pér
pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore tregtare"'?
I. Lidhur me ¢éshtjen e shtruar pér shqyrtim :

NEé nenin 16 t€ ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore tregtare”,
dispozité kjo e em&rtnar : “Titulli ekzekutiv” parashikohet shprehimisht se :
“1. Detyrimet méméacgre té lindura nga veprimet juridike tregtare, 1é cilat nuk jané shlyer
brenda afatit 1é pagesé.& pérkatése, sipas kétij ligfi, me pérjashtim té rasteve té parashikuara nga
neni 485 i Kodib Civit, I| pérbéiné titull ekzekutiv dhe vihen ne ekzekutim nga pérmbaruesi
givgésor, pavarési s*.fn‘ vierés, fur:
a) kreditori ka lévruar-mallrat apo kryer shérbimet sipas kontratés dhe ligjit; dhe
b) debitori nuk e ka Kundérshtuar detyrimin.
2. Né kéto raste, detyrimi s¢é bashku me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér shpenzimet pér
vikthimin e kredisé mund té vihen né ekzekutim té detyrueshém, né pérputhje me parashikimet e
Kodit té Procedurés Civile".
Neni 511 i K. Pr. Civile i ndryshuar me Ligjin Nr. 114/2016 Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Ligjin Nr. 8116, daté 29.3.1996, "Kodi i Procedurés Civile i Republikés s& Shqipérisé dhe

Né nenin 510 gérma “e" té K.Pr.Civile parashikohet shprehimisht se konsiderohen tituj
ekzekutivé 1€ gjitha akiet e tjera gé sipas ligieve (€ veganta quhen tituf ekzekutivé dhe ngarkohet
Zyra e Pérmbarimit pér ekzekutimin e tyre.
Kjo kérkesé u mor né shqyrtim nga Gjykata né Dhomé Késhillimi pa prezencén e palés
kérkueses, e cila né marrjen e vendimit shqyrtoi vetém aktet e bashkangjitur kérkesés.
Sipas akteve t€ administruara né gjykim rezultoi se ;
N€ rastin konkret né zbatim t€ dispozitave (€ sipércituara rezulton gé té plotésohen kushtet pér t'i
konsideruar faturat tatimore € shitjes t€ léshuar nga ana e kerkuesit pérkundrejt “'HIDA
Construction “'shpk  si titull ekzekutiv pér detyrimin per arsye se :
S€ pari:Pala kérkuese rezulton ta keté ofruar shérbimin subjekti “"HIDA Construction *‘shpk .
Sé dyti : Nuk rezulton g€ subjekti *"HIDA Construction “'shpk té keté kundérshtuar furnizimin e
ofruara nga ana kerkuesit.
Sé treti : Nuk rezulton g€ t€ jemi né kushtet e pércaktimeve 1€ nenit 485 t& K.Civil.
Sé katérti : N€ kuptim t€ pércaktimeve t€ nenit 16 t€ ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesal e vonuara né
detyrimet kontraktore tregtare”, fatura tatimore e shitjes té léshuara nga ana e kerkesit rezulton
q€ né kuptim 1€ dispozités s€ sipércituar 1€ konsiderohen tituj ekzekutive, pér zbatimin e té cilave
ngarkohet shérbimi pérmbarimor.Gjitashu ne baze te nenit 5 ¢ 12 te Ligjin nr, 48/2014 “Pér
pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontraktore tregtare” duhet te paguhen dhe kamatvonesat dhe
gjobat.
PER KETO ARSYE
Ne referim te neneve 510 - 511 te K. Pr., Civile

VENDOSI

-Pranimin e kérkesés.
-Léshimin e urdhérit 1€ ekzekutimit pér faturen tatimore shitjes nr. 78, date 22.01.2019; nr, 161,
date 30.01.2019; nor, 225 date 06.02.2019; nr. 1006 date 16.04.2019; nr,3560, date 11.11.2019;






nr.3755; date 27:11:2019; o, 3362, date 17.12.2019; nr.3384, date 19.12.2019; nr. 3405, date
22.12.2019; nri: 3424, date 26.12.2018; nr.3428, date 26.12.2018; nr. 3458 date 28.12.2018; nr.
3465 date 28,12.2018; nr. 28 date 15.01.2018 leshuar nga Kreditori Shogeria “Rofix”*shpk per
subjekti *’"HIDA Construction *'shpk me seli ne Rr."'Shemsi Haka *'Nr.158 Tirane me NIPT
[.72022031A, mbi shumen e faturave le perllogariten nga permbaruesi gjyqgesor ne fazen e
ekzekutimit, kamatat ligjore ne perputhje me Nenit 5 te Ligjit Nr. 48/2014 dt.24.04.2014.
-Ngarkohet Sherbimi Permbarimor t€ béjé ekzekutimin e titullit ekzekutiv,
Shpenzimet gjyqésore ne ngarkim te kerkuese.

-U shpall ne Tirane, sot me date 15.09.2020
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